&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. AAD  Prot. Tirané, mé daté )3 _OF:2020

VENDIM
Nr. 200, daté 02.07.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, date 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 16 Keshillit Kombétar 1€ Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré té projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i

Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 02.07.2020,
VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes per projektin “Dizenjimi pér rivitalizimin e Sheshit “Cergiz
Topulli” dhe parkimin néntokésor, né Pazarin e Vjetér € Gijirokastrés”, kérkesé e AADF-sé
me projektues “Dea Studio” dhe MVM architecture, t€ risillet projekti me plotésimet si né
vijim:

_  Té& merret né konsideraté varianti 1 dyté;

_  T& rrallohen harget né murin Verior t€ parkimit;
_  T& eliminohen disnivelet (shkallarja) né sheshin “Cergiz Topulli”;

_ Té eleminohet konfiguracioni i rrethrrotullimit dhe té ritrajtohet shtrimi né hyrje t€
sheshit “Cergiz Topulli™;
— Té paragitet propozimi pér planin e mobilitetit gjate fazés sé zbatimit t& punimeve.
2. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t€ Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;
3. Ngarkohet gekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi,
4. Ndaj Vendimit mund (€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e

mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirané, Shqipéri,



